

Wczoraj, w Kościele Metropolitalnym i Archi-Katedralnym Śgo JANA, w czasie Summy, Artyści pod dyrekcją Wojciecha Słoczyńskiego, wykonali Mszę Józefa: *Elsnera*. — W Kościele XX. Augustjanów, w czasie Summy, Amatorowie i Artyści, wykonali Mszę in G, Józefa: *Stefaniego*; na Graduale *PATER NOSTER*, *Cherubinię*, i Ofertorium J. B. *Szydermajera*. Dyrygował jeden z Amatorów.

Jutro wieczorem, na zakończenie Roku starego, odprawiać się będą solenne Nabożeństwa, w Kościołach XX. *Franciszkanów* i *po-Paulińskim*.

NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA JMC, mianować raczyła Damą Orderu Śtej KATARZYNY I klasy, Xiężnę Elżbietę z Hrabów Branickich *Woroncow*, Damę Dworu J. C. K. MOŚCI, Małżonkę Jenerała-Adjutanta Xięcia *Woroncowa*, Namiestnika *Kaulazkiego*. — (Matka Xiężnej *Woroncow*, Hetmanowa *Branicka*, Wielka Mistrzyni Dworu CESARSKIEGO, była także ozdobioną wielką wstęgą orderu Śtej KATARZYNY).

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianować raczył Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu *Orla Bięłego*, Jenerała-Lejtnanta *Pittara v. Pilchau*, Naczelnika Iej Dywizji Ułanów W. C. R.

Za odznaczenie się przy budowie mostu *Zwiastownia* (na *Newie*) w *Petersburgu*, Jenerał-Major *Stanisław Kierbiedź 1szy*, Budowniczy tegoż mostu, mianowany został Kawalerem Orderu Ś. WŁODZIMIERZA III kl.; a Podpułkownik *Kierbiedź 2gi*, Kawalerem tegoż Orderu IV klasy.

Podporucznik Hrabia *Ronikier*, z pułku huzarów Jenerała *Feldmarszałka Xięcia WARSZAWSKIEGO*, przeniesiony został w stopniu Korneta, do pułku Lejb-Gwardji Pionjerów konnych.

Kornet *Łoś-Boszkowski*, z pułku Grodzieńskiego Lejb-Gwardji huzarów. Wojsk Cesarsko-Rossyjskich, awansował na Porucznika.

W wykonaniu woli MONARCHEJ, dotyczącej wprowadzenia do Królestwa Polskiego od 1/13 Stycznia 1851 roku, Zarządu Celnego Cesarsko-Rossyjskiego, Minister Skarbu Państwa, przedstawił najpoddanniej do decyzji J. C. MOŚCI projekt etatu celnego w Królestwie, przejrzany w oddzielnym i Najwyżej wyznaczonym Komitecie do zniesienia linii celno-granicznej, pomiędzy Cesarstwem *Rossyjskiem* a Królestwem *Polskiem*. Przytem Minister Skarbu Cesarstwa, mając na uwadze, iż przy samem urządzaniu straży granicznej, w nowo zaprowadzających się okręgach celnych, może zajść potrzeba powiększenia w niektórych miejscach liczby strażników, najpoddanniej upraszał Najwyższego upoważnienia na pozostawienie mu prawa do zaprowadzania takowych przemian. Skutkiem

togo, NAJJAŚNIEJSZY PAN, na przedstawienie Ministra Skarbu Cesarstwa, raczył własnoręcznie napisać: »Wykonać»; a na etacie: »Tak ma być.»

Przez Postanowienia Namiestnika Królestwa, w Kancelarji Przybocznej Namiestnika, mianowani: Młodszy Pomocnik Naczelnika Wydziału, Assessor Kollegjalny, *Andruski*, p. o. Starszego Pomocnika Naczelnika Wydziału; Młodszy Pomocnik Naczelnika Wydziału, Sekretarz Gub: *Szaniawski*, p. o. Starszego Pomocnika Naczelnika Wydziału, i Urzędnik do pisma, Regestrator Kollegjalny *Stiehlucki*, p. o. Młodszego Pomocnika Naczelnika Wydziału. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Najwyższej Izbie Obrach, mianowani: Nadkontroler Naczelnik Sekcji, Ant: *Krukowski*, p. o. Assessora Naczelnika Wydziału; Buchalter, Sekretarz Kolleg: *Józef Wierzbowski*, p. o. Nadkontrolera Naczelnika Sekcji; Kontroler Stan: *Wasilewski*, p. o. Buchaltera; Rachmistrz przy Magistracie m. Warszawy, Jan *Korytyński*, p. o. Kontrolera; Młodszy Kontroler *Adam Kleczkowski*, p. o. Kontrolera; Starszy Pomocnik Kontrolera, Tom: *Sulnicki*, p. o. Młodszego Kontrolera. — Przez Rozporządzenia Kom: Rza; i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kom: R. S. W. i D., mianowani: Właściciel dóbr *Adam Cieciszowski*, Radcą do czynności Ubezpieczeń w Pcie Łukowskim; Członek Deputacji Szlacheckiej Gub: *Płockiej*, Właściciel dóbr *Adam Pisarzewski*, Radcą do czynności Ubezpieczeń w Pcie Pułtuskim, i Doktor Med: *Wład: Tyrchowski*, p. o. Lekarza przy wzięciu w Płocku.

Wczoraj dany był w Zamku u JOO. Xięstwa Jchmość NAMIESTNIKOSTWA, świetny wieczór, na którym znajdowało się liczne grono znakomych gości.

W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem *Nowego Roku*, JJWW. i WW. Osoby, złożyły następujące ofiary: Dla Warsz: Tow: Dobroczyńności: Rz: Rada Stanu *Rościszewski*, Członek Senatu, rs. 2; Jan Kanty *Krzyżanowski*, z Żoną, rs. 2; Rz: Rada Stanu *Lewiński*, rs. 3 na drzewo dla biednych, do dyspozycji tegoż Towarzystwa; Herman *Epstejn*, rs. 5; *Mathias Rosen*, z Małżonką, rs. 4; M: *Cwierciałkiewicz*, kop. 75; Rada Honor: *Michał Izdebski*, Emeryt, rs. 1. — Dla Sal Ochron: Rada Tajny *Łęski*, rs. 6. na tenże cel *Ignacy Mysłakowski* z Małżonką rs. 2. — Na obiady Ścio-groszowe w temże Towarzystwie wydawane: Małżonkowie *Alcyato*, rs. 3. — Henryk i Jadwiga z Ilińskich *Steccy*, rs. 6, z których rs. 3 dla Wdowy A. G. przy ulicy Solnej, a 3 dla Wdowy L. W. na Kanonji. — L. *Zabłocka*, rs. 2, dla Wdowy ciemnej Ch: u PP. *Sakramentek*. — Dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele PP. *Sakramentek*, dla rozdania ubogim wstydzącym się zebrać, Rz: Rada Sta: *Kwiatkowski*, wraz z Małżonką,

rs. 3; Marja Teresa *Podoska*, rs. 2. — Krystyna i Józef *Bontani*, rs. 3, dla Kaleki w domu *W. Grymowskiego*. — *P. A. Baumann*, b. F. K., rs. 1 kop. 50, dla Domu Starców Wyznania Ewangelickiego.

Józefa *Acherman*, Obywatelka m. Warszawy, przeżywszy lat 78, wczoraj zakończyła życie. W smutku pograżone Wnuczki z Familją zmarłej, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok jej jutro o godzinie 2ej po południu, z domu Nr. 1714b przy ulicy Alea, na smętarz Powązkowski.

Nakładem i drukiem *S. Orgelbranda*, Xiegarza i Typografa przy ulicy Miodowej Nr. 496, wyszło nowe dzieło pod tytułem: *Królewicze Biskupi*, żywoty czterech Kapłanów przez *Juljana Bartoszewicza*. Jak tytuł wskazuje, jest to opis życia i czynów mężów, którzy zrodzeni obok tronu, zamienili świetność światową na służbę BOŻĄ, w której tak wysokich dostojenstw dostąpili. Owymi mężami są *Fryderyk Jagiellończyk*, *Jan z Xiążąt Litewskich*, *Jan Olbracht* i *Karol Ferdynand Waza*. W końcu dodana jest rozprawa: o stosunkach Biskupstwa *Wrocławskiego* do Metropolii *Gnieźnieńskiej*. Cena egzemplarza rs. 1 kop. 50.

Utalentowani nasi artyści *PP. Henryk i Józef bracia Wieniawscy*, idąc za popędem szlachetnych uczuć swoich dla dobra cierpiącej ludzkości, dogadzając oraz życzeniem Rady Opiekującej *Instytutu Moralnie zaniebanych Dzieci*, ofiarowali przed wyjazdem swoim z *Warszawy*, dać jeszcze jeden Koncert, na wyłączną korzyść tegoż Instytutu. Blizsze szczegóły tego interesującego dla Publiczności koncertu, który w d. 2 Styczn. p. ma się odbyć, później ogłoszone będą.

Nakładem Xiegarza *Hen: Natansona*, wyszedł zeszyt 49ty, czyli tomu 4go zeszytu *Iszy Galeryi Drezdeńskiej*, zawierający ryciny: *Sen Jakóba Ferdynanda Bol*, i *Przódka Gasparda Netscher*. Cena exempla: kop. 25. Prenumeratę na to dzieło przyjmują wszystkie Urzędy i Stacje pocztowe Królestwa, oraz Xiegarznie krajowe i zagraniczne.

Onegdaj złożono w Redakcji *Kurjera* od *J. K.* kop. sr. 60, na odnowienie Ołtarza *MATKI BOZKIEJ Czesłochowskiej*, w Kościele *po-Paulińskim* w *Warszawie*; oraz rs. 1 w tymże celu od *M. K.*; tudzież od *R. C.* rs. 1, w tymże celu, na intencję chorego. — Złożono w tejże Redakcji od *G.* dla biednej Wdowy *L. W.* z *Kanonji* rs. 1; dla tejże od *N. N.* kop. 25, i od *H. R.* dla wdowy ciemnej *Ch.* rs. 1 k. 50.

Najnowszą nowością w strojach damskich są suknie jedwabne w kolorach jasnych à *disposition*, np. na tle różowem lub błękitnem, desenie białe, w girlandy i bukiety. — Krój staników damskich cofa się w tył. Dotąd był à *la Louis XV*, teraz jest à *la Louis XVI*; ostatnie odznaczają się podwójnymi draperjami koronkowymi z przodu i z tyłu. Takie korsaże zwane są *la Valière*. — Słychać że w *Lugdunie* robią materje jedwabne na suknie damskie, których *metr* kosztować będzie

około 100 fr. (za nasz łokieć wypadłoby około 5 dukatów. — Denka kapeluszone i kapotkowe.... znikają, ronda roztwierają się, a twarz elegantki widziana z przodu, zdaje się jakby otoczona tylko promieniami atlasu, axamitu, koronek lub krepy. — Kapotki z atlasu koloru waniliowego, z koronką czarną, są bardzo w modzie. — Ubiór mężczyzu odznacza się stałością niesłychaną: frak czarny z długim stanem, krawat biały, kamizelka takż, na bale; a kolorowa haftowana na wizyty, obiady lub mniejsze wieczory; oto w kilku słowach ubiór cały elegant.

Rzadko zaiste tak liczego koncertu w salach redutowych, jakim był wczorajszy. Wszystkie prawie miejsca na dole i cała galerja na górze, zapełniły się Publicznością, pragnącą bliżej poznać talent swego współziomka, *P. Apolinarego Kątskiego*, który tak rozgłośną sławę zjednał sobie za granicą. Niczyje też oczekiwania zawiedzione nie zostały, co potwierdził grzmot oklasków, wywołanych po odegraniu pierwszego dzieła przez tego znakomitego artystę. Jako uczeń *Paganiniego*, godzien swego mistrza, sprostał sławie nauczyciela; a jako artysta, ziścił w zupełności słowo, jakie ów mistrz genialny wyrzekł o nim wówczas, gdy tenże był dziecieniem. To świętne przyjęcie jakie *Pan Apolinary Kątski* doznał na wczorajszym koncercie, ten zapał powszechny i to ogólne współczucie, jakie znalazł wśród swoich współziomków, a którego najlepszym dowodem było liczne zebranie się widzów, najlepiej stwierdzają prawdę słów naszych, i ten skromny sąd o genialnym talencie, artysty, będącego chlubą naszą. Tak bezwątpienia, *P. Apolinary Kątski*, jest artystą w całym znaczeniu słowa, a bogactwo myśli pełnych uczuć i świeżości, stawiają kompozycje jego w rzędzie wielkich utworów. O ile ten tryumf jaki wczoraj odniósł, będzie dla niego pamiętnym, o tyle nawzajem wszystkie wrażenia, jakie w nas budził kolejnie, to wykonaniem *allegra*, to fantazji z *Lucji*, to zachwycającym błogim *snem dziewicy*, to nakoniec *kaprysem i mazurem* z wspomnień z *XVII* stulecia, na długo zostaną wyrte w pamięci wszystkich, obecnych na wczorajszym koncercie. Po ukończeniu koncertu, ponowiono kilkakrotnie wywoływania, których nader słusznie nieszczędzono po odegraniu każdego dzieła. Oprócz orkiestry teatru naszego, która na prawdziwą w dniu wczorajszym zasłużyła pochwałę; w czasie wykonywania utworów z towarzyszeniem fortepjanu, akompanjował *Pan Peschke*. Ozdobna sala, jak to wspomnieliśmy, zyskała nadzwyczajnie i na piękności i na akustyce. Niemożemy tu pominąć jednego szczegółu, cechującego nadzwyczajną przytomność umysłu *P. A. Kątskiego*. Kiedy bowiem przy wykonaniu z całym ogniem i życiem ostatniego dzieła, to jest *Mazura z XVII* wieku, pęka mu struna na skrzypcach, koncertant w mgnieniu oka, zamienia skrzypce swoje, ze skrzypcami stojącego przy nim Artysty z orkiestry, *Pana Hornziela*, i dokończa mazura

z tą samą precyzją jak zaczął, nie dając nam nawet poznać różnicy w zmianie instrumentu.

Jutro, jak donieśliśmy, bal w *Resursie Kupieckiej* przy ulicy Senatorskiej, i w *Resursie Nowej* przy ulicy Długiej.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Operze *Jezioro Wieszczyk*, Panna *Rivoli*, i P. *Szczepkowski* po 5-kroć, oraz P. *Troszel* 3-kroć; po tańcach *Wszyscy*. — W Teatrze Rozmai.: po Kom: *Wigilja Wigilji*, Pani *Mazurowska*, Panny *Strzelbicka*, *Skrodzka*, P. *Rychter*, oraz dzieci *Oliwińska* i *Rembecki*, *Wszyscy* po 3-kroć; po Kom: *Uściskajmy się!* Panna *Ciemska*, PP. *Zółkowski*, *Komorowski* i *Stolpe*.

Z *Petersburga*. — NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianował Kawalerem Orderu Św. ANDRZEJA, Wielkiego Mistrza Dworu *Opoczynina*, Członka Rady Państwa. — W *Petersburgu* umarł sławny Gitarzysta *Andrzej Sichr*. Żył lat 85; był autorem wielu kompozycji muzycznych, a jako nauczyciel, mnóstwo osób w sztuce swej ukształcił. — Za odznaczenie się przy budowie *Mostu Związania* na rzecz *Newie* pod *Petersburgiem*, J. C. MOŚC, oprócz wymienionych już w piśmie naszym nagród, udzielił raczył innym Oficerom Orderu; mechanikom angielskim, medale złote i srebrne, do noszenia na wstęgach orderowych; włościanom dziesiętnikom, kaftany honorowe; urzędnikom i przepisującym w kancelarji Komitetu Budowy mostu, tudzież konduktorom i prostym żołnierzom przy robotach znajdującym się, do rozdania rs. 2000, i wszystkim robotnikom po 1 rs.

ANGLJA. — Obliczono, że w ogóle przeszło 15,000 fabrykantów mieć będzie udział, jako przysyłający swe wyroby w przyszłorocznej wystawie. — Dwór angielski podobno rozpocznie układy z Stolicą Apostolską, z powodu ostatnich *Bulli*, i w tym celu wysłał Pana *Sheil* do *Rzymu*. — Okręt *Ada* przywiózł tu 5000 sztuk żółwiz *Mogador*. — Mnóstwo złota wysyłają z tąd prywatni do mennicy *Paryzkiej*. — Z *Ameryki* przywieziono tu w tych dniach za 2 miliony dukatów blisko złota *kaliifornijskiego*. — Dom *Strukter et Com*: otrzymał dostawę 50,000 funtów herbaty dla marynarki *angielskiej*. — Okręt *Amphitrite* wypływa z zapasami żywności dla wyprawy podbiegunowej Kapitana *Franklin*.

AUSTRIA. *Wiedeń 25go Grudnia*. — Onegdaj przybył tu Arcy-Xiąże *Albert* z *Pragi*; Arcy-Xiąże *Jan* także jest spodziewany z rodzią, i zamieszka w zamku. — Święta BOŻEGO NARODZENIA powiększyły wielce ruch pomiędzy stolicą a prowincjami. — Usiłowania policji zmniejszyły nieco liczbę rozbojników w *Węgrzech*; wszystkich bezpaszportowych oddają tam do wojska. — W *Arad* odkryto fabrykę banknotów fałszywych. — Arcy-Biskup rozkazał, aby z powodu stanu obłędzenia, Msza *Pasterska* w tym roku nie o północy, ale o 5ej rano odprawiana była. — Gabinet już postanowił, że małżeństwa cywilne nie będą zaprowadzone w *Austrii*. — Podróż Xięcia *Schwarzenberg* do *Drezna*, ma podobno

jeszcze na celu małżeństwo Cesarza z Xiężniczką *Sidonją*, córką Xięcia *Jana* Saskiego. Według kalendarza *gotajskiego*, liczba Xiężniczek z krwi panującej wyznania Katolickiego, w tej chwili jest bardzo małą, i ogranicza się prawie do córek Xcicia *Jana*; do *Brezylji* bowiem za daleko. — Spodziewają się ogłoszenia statutu dla *Włoch*, wkrótce po przybyciu Hr: *Radeckiego*; dla *Wenecji* wolności portu nie przywróca; a jeżeli tego miasta nie zdołają wyrobić na miasto fabryczne, to podpadnie. — Przy rozkopywaniu muru miejskiego w *Bruck*, znaleziono w głębokości 1 1/2 sążnia, szkielet żołnierza *rzymskiego*, w zupełnym rynsztunku; leżący na tarczy; ponieważ jednak nieostrożnie się obchodzono przy kopaniu, i szkielet i rynsztunek rozpadły się w części, tylko miecz nietknięty pozostał. — Cesarz nadał raczył katedrę anatomji przy Zakładzie naukowym chirurgicznym w *Lwowie*, Doktorowi *Aug: Voigt*, b. Profesorowi przy liceum w *Lublaniu*. — Dnia 21go b. m., wykonaną została w *Krakowie* kara śmierci przez powieszenie na szubienicy, na *Franciszku Kuszubie*, mającym lat 26, i przekonanym o zbrodni morderstwa dopełnionego na szynkarzu *Glaser* i żonie jego.

FRANCJA. *Paryż 23go Grudnia*. — Prezydent w tych dniach odbędzie wielką rewję garnizonu *paryzkiego*, na której dowodzić ma Jenerał *Changarnier*. — Rady Ministrów codziennie się odbywają. — Z powodu komisarza *Jon* i procesu *Allais*, nowe spory pomiędzy Ministrem spraw wew: a Panem *Dupin*. — Izba zajmuje się prawem o hypotekach. — Minister wojny ma być interpelowany o pewne nieregularności rachunkowe w dostawie sukna. — W stronnictwie *legitymistów* nowy rozdział; część jego chce wydać odezwę do ludu *Francji*, by oświadczył drogą prawną, czy chce *Rzplitej*, czy monarchji. — Komisja izby jest za wzięciem pod rozważenie projektu Pana *Lopez*, o utrzymaniu niewolnictwa. — Na najwyższym szczyście *Montmartre*, robią doświadczenia z światłem elektrycznym, chcąc go użyć do telegrafów. — Posel Fran: w *Chinach*, P. *Forth Rouen*, przybył tutaj. — *Legitymiści* myślą głosować przeciw uposażeniu Prezydenta.

HISZPANJA. — Izba tymczasowo zatwierdziła podatki; w finansach większe rozstrojenie jak sądzono; w 1852 r. skarb podobno nie zdoła zapłacić żadnych procentów od długu krajowego.

NIEMCY. — Na pierwszej konferencji w d. 23 b. m. w *Dreznie*, zebrali się pełnomocnicy 23 Państw *niemieckich*, wszyscy w galowych mundurach; pół kompanji piechoty przed pałacem *Brühlowskim* robi honory; cała ulica *Augusta* jest posypana piaskiem, by powozy bez łośkotu przejeżdżały. Na posiedzeniu z 24 rozbięto pełnomocnictwa; Xiąże *Schwarzenberg* i P. *Manteuffel* objawili nadzieję utrzymania pokoju. Konferencje ledwo 27go została ukonstytuowana. Xże *Schwarzenberg* co dzień po parę razy obraduje z Panem *Manteuffel*. — W *Hesji* wszystko jeszcze w dawnym zakłamaniu;

dotąd nie wiadomo, dla czego *Bawary z Kassel* wyszli. Elektor wrócić nie chce. Komisarze nie wiedzą co począć, i żądają instrukcji. — Sejm *Saleswig-Holsztyński* odrzucił się do 3 Stycznia; poprzednio na posiedzeniu tajnym zatwierdził wszystkie projekta przez rejencję mu przedstawione. Rejencja *Holsztynu* nakazała zniesienie loterii liczbowej. — Armje *saską* rozbrajają zupełnie; bataljony piechoty z 1000 do 300 ludzi zmniejszają, kompanje z 250 do 75 ludzi; po sprzedaży koni też same zmniejszenia nastąpią w jeździe i artylerji. — Niedaleko *Kassel* zbierają się wojska *heskie*.

PRUSY. — Na poufnych konferencjach w *Dreznie*, ułożono już środki, by położyć koniec zawikłaniom w *Hesji i Holsztynie*. — Spodziewają się tu *Xięcia Schwarzenberg*. — Zdaje się, że w dniu 3 p. m. izby znowu odroczą. — Zakupy na święta tak znakomite co rok w *Berlinie*, w tym roku były mniejsze jak zwykle; droższe przedmioty prawie wszystkie nie rozkupione zostały. Król i Królowa zwiedzili kilka sklepów z wystawami podobnemi i zakupili dosyć przedmiotów; Królowa ma zamiar wychowankom instytutu dzieci pod jej opieką zostającego, dać w *Bellevue* gwiazdkę odpowiednio do wieku każdego z udarowanych.

SZWAJCARJA. — Z powodu zawartego traktatu przymerza i przyjaźni z *Stanami Zjednoczonymi*, Wielka Rada, w hotelu pod koroną w *Bernie*, dała obiad dla *Posła amerykańskiego*; mów i toastów było mnóstwo, i wesołość wielka. Poseł zapewniał o przyjaźni *Stanów Zjednoczonych* dla *Szwajcarii*.

WŁOCHY. — Z powodu zmniejszenia garnizonu *francuzkiego*, Jenerał *Gemeau* zwinął niektóre warty; zgoda pomiędzy tym dowódczą a Kardynałami, nie największa. — Minister wojny w *Rzymie*, Jenerał *Kalbermatten*, otrzymał pensję emerytalną, przechodzącą po jego śmierci na rodzinę. — W *Turynie* nic nowego; wybory tam odbyte niedawno wypadły opozycyjnie. — W *Neapolu* Król odbywa manewra z wojskami, zebrał nimi w obozie nie opodal stolicy. — W *Sycylii* spokojnie. — W *Toskanji* cisza, żądania parlamentu ustały.

ROZMAITOŚCI. — We *Francji* exystuje 5607 rozmaitych fabryk, używających machin parowych. Te apparatusy działają za pomocą kotłów, których razem jest 9288, a z tych 8776 pochodzi z warsztatów *francuzkich*. Machiny zastępują siłę 65,120 koni, mogących unieść po 75 kilogramów ciężaru. Wyrównają one siłę 195,361 koni pociagowych, i 1,367,530 ludzi. — W *Nottingham* (w *Anglii*), śpiewak jakiś ogłosił w tych dniach, że będzie śpiewać wielką arję siedząc na koniu. Publiczność zebrała się licznie, artysta wjechał na scenę na swoim czworonogu, wystąpił z śpiewem, ale koń zaczął się niepokoić, cofnął się i wpadł na dekorację, a uderzeniem teje przerażony, dał susa aż w orkiestrę. Artysta wyszedł bez szwanku, ale koń po-

tknął się, i kilka skrzybiec nogami swemi pogruchotał. Zniecierpliwiona publiczność wysyłała i śpiewaka i konia. — Na drodze żelaznej *północnej* (w *Austrji*), wagony oświetlane są gazem. — W *Corunnie*, wystawiono na loteryję przepyszną fregatę. Ciagnienie odbędzie się w *Maju* r. 1851. (Wygrzywającemu, będzie można powiedzieć, że mu *szczęście płynie*). — Pewien chłoppek wracając z jarmarku, tak mocno się upił, że wóz na którym siedział, wraz z nim się wyrzucił.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Gzartoryjski Czesław Oby: z Radomia nr 2668; Cztertyński Konst: Xc z Grodna nr 372; Dzierzkowski Pisarz Trybu: z Plocka nr 584; Ewans Alfred właściciel fabryki z Kielec nr 1766; Godet Lud: Profes: z Nowej Alexandrii nr 634; Korzeniewski Hipo: Uczeń Uniwersytetu z Petersburga nr 614; Leonowicz Jan Urzęd: z Rossji nr 625; Lesisz Jakób Profes: z Nowej Alexandrii nr 1363; Luba Jan Prokur: z Kielec nr 2243; Osten-Saken Rudolf Urzęd: z Rygi nr 634; de Saint Laurent Policmajster z Rowna nr 2244.

Wyjechali: Bauman fażen: do Rowna; Deskur Jan Oby: do Rudy Talubskiej; Hirszel Anastazy Oby: do Kalisza; Plater Idalja Hr: do Gub: Wileńskiej; X. Serwiński Mat: Kano: do Wsi Piaseckiej.

DONIESIENIA.

Potrzebne jest od Nowego Roku MIESZKANIE, składające się z 3ch lub 4ch Pokoi, Kuchni, Stajni i Wozowni, przy jednej z ulic przyncypalnych. Mający takowe, zechce zostawić swój adres w Drukarni Kurjera.

Dnia 28 h. m. jadąc od Nowego Świata, ulicą Bedańską, wypadł z factonu SZLAFROK popielicami szaremi podbity, z wierzchem ciemna-wisniowym, mało używany. Znalazca raczy go oddać za nagrodą, do domu JW. Kuczkwoskiej przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1731, na 2gie piętro, po prawej stronie.



Świeże Holsztyńskie **OSTRYGI**, nadeszły pocztą dzisiejszą do Handlu niżej podpisanego, przy ulicy Miodowej, wprost XX. Kapucynów, pod Nr 482. Józef Wolffin.



Świeże Holsztyńskie **OSTRYGI**, nadeszły pocztą dzisiejszą do Handlu Win i Korzeni niżej podpisanego, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 797. Julian Roessler.

Nagrody Rsr. 7½. — Dnia 24 h. m. o godz: 12 w południe, przy ulicy Zabiej, wprost Ogrodu Saskiego, lub wychodząc z tamąd, zgubiony został **NOSI-GROSZ**, w którym oprócz kilku złotych drobna moneta, znajdował się Zegarek złoty mały, cylinder, o 8u kamieniach, z kluczykiem, na krótkim czarzym sznurczku. Ucieżwy Znalazca raczy odesłać takowy pod Nr 523 przy ulicy Podwał, za powyższą nagrodą, gdzie Stróż Marcja, wskaże właściciela straty.

Potrzebne są **PANNY** uzdatnione, do roboty Kwiatów. Bliższa wiadomość, w Sklepie Muszardy, przy ulicy Miodowej pod Nrem 482, wprost Kościola XX. Kapucynów.

Dzisiaj rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 1.
Dzisiaj rano wysokość wody w *Wisła* stop 3 cali 1.
TEATR ROZ. Dzisiaj, *Wigilja Wigilji*. Stronnica 24ta.
TEATR WIELKI. Jutro, *Co kto lubi*, i pierwszy raz nowa Komedja *Sylwester*.